30/09/202~1
-1, •

Munlclplo de Sanharó

PREFEITURAMUNICIPALDESANHARÓ-GABINETEDOPREFEITO
DECRETO N" 058/2021

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do município de Sanharó no uso de suas atribuições
e tendo em vista o que dispõe a Lei nº 3 l 7 /2020 de 25 de
novembro de 2020, e Art. 43 § 1 º, inciso III da Lei Federal nº
4.320/64.

DECRETA:

Art. 1°. Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor
de R$ 30.029,35 (trinta mil, vinte e nove reais e trinta e cinco
centavos), destinado a reforço de dotação, abaixo discriminada:

02.01 - GABINETE DO PREFEITO
0412200212.004 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
ADMINISTRATIVAS DO ÓRGÃO
33901400 -DIÁRIAS-CIVIL
001 . Recursos Ordinários R$ 1.000,00

02.03 -SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
0412200002.012 - CONTRIBUIÇÕES PARA O PASEP
33904700 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E
CONTRIBUTIVAS
001 -Recursos Ordinários R$ 3.970,32
0412200212.018 - CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA
PARAOINSS
31901300 -OBRIGAÇÕES PATRONAIS
001 -Recursos Ordinários R$ 8.000,00
0412200212.182 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
PROCON
33903000 -MATERIAL DE CONSUMO
001-Recursos Ordinários R$ 335,26

02.07 - SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E
LAZER
1339201812.099 - INCENTIVO A PROMOÇÃO DE
PROJETOS CULTURAIS/LEI ALDIR BLANC Nº
14.017/2020
33904800 - OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A
PESSOA FÍSICA
001-Recursos OrdináriosR$ 12.000,00
1339201812.103-PROMOÇÃO DE FESTAS CULTURAIS E
TRADICIONAIS
33903600 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA
001 -Recursos Ordinários R$ 1.000,00

02.09 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE
2012202002.107 • MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
ADMINISTRATIVAS DO ÓRGÃO
31900400 CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO
001 - Recursos Ordinários R$ 390,00

02.11 - FUNDEB
1236101202.072 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DO
ÓRGÃO40%
31900400 CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO
116 - Transferências do FUNDEB - Entrada de Recursos R$
52,31

https://www.diariomunicipal.eom.br/amupe/materia/E10CC49B/155dc5ef160784bfa4817809c3edd9ce155dc5ef160784bfa4817809c3edd9ce 1/2

30/09/2024 12:23

7' • ,._.J
Município de Sanharó

02.12 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS
1545101502.200 - MANUTENÇÃO DE CEMITÉRIOS,
PRAÇAS, PARQUES E JARDlNS E URBANIZAÇÃO
33903600 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA
001 - Recursos Ordinários R$ 2.200,00

03.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
-FMAS
0812200802.148 - MANUTENÇÃO DAS ATMDADES DO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA
001 - Recursos Orclinários R$ 970,80
0824400802.173 PRIMEIRA lNFÂNCIA NO
SUAS/CRIANÇA FELIZ
33903000 - MATERIAL DE CONSUMO
311 - Transferências de Recursos do Fnndo Nacional de
Assistência Social - FNAS R$ 110,66
Total R$ 30.029,35

Art. 2º. O créclito de que se trata o artigo aoterior correrá por
conta da anulação das dotações descriminadas abaixo:

02.04 - SECRETARIA DE FINANÇAS
0412900562.021 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA, TESOURARIA, CONTABILIDADE E
TRIBUTOS
31901100 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS­
PESSOAL CIVIL
001 - Recursos Ordinários R$ 30.029,35
Total R$ 30.029,35

Art. 3°. Revogam-se as clisposições em contrário.

Sanharó, 02 de dezembro de 2021.

CÉSAR AUGUSTO DE FREITAS
Prefeito

Publicado por:
Tamires da Silva Soares

Código ldentificador:EIOCC49B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 31/01/2022. Eclição 3015
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
htlps://www.diariomnnicipal.eom.br/amupe/

https://www.diariomunicipal.eom.br/amupe/materia/E10CC498/155dc5ef160784bfa4817809c3edd9ce155dc5ef160784bfa4817B09c3edd9ce 212